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ENGESUND FISKEOPPDRETT AS - SØKNAD OM TILLATELSE TIL 

AKVAKULTUR AV MAKROALGER PÅ LOKALITET LEIRVIKA I 

MASFJORDEN KOMMUNE - UTTALE   

 

Vi viser til brev av 06.06.2016 Nærings- og fiskeridepartementet med søknad fra 

Engesund Fiskeoppdrett AS om tillatelse til å etablere og drive akvakultur av 

makroalger på lokalitet 13699 Leirvika i Masfjorden    

 

Fiskeridirektoratet region vest skal gi en faglig uttale om konfliktpotensialet som 

knytter seg til fiskeriinteressene. Vår uttale omhandler en vurdering av konflikt med 

fiskeriinteressene i forhold til arealbruk og det marine miljø.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fiskeridirektoratet region Vest kan ikke se at søknad om tillatelse til etablering og 

drift av makroalgeanlegg på lokalitet 13699 Leirvika i Masfjorden kommune vil 

medføre vesentlig øket konfliktpotensial med utøving av fiske.  Vi ser heller ikke 

at etablering av et makroalgeanlegg vil representere økt risiko for det marine 

miljøet i området. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Om søknaden 

Engesund Fiskeoppdrett AS er innvilget FoU konsesjon for dyrking av tare og laks i 

prosjektet Tarelaks, og søker om tillatelse til å etablere og drive akvakultur av 

makroalger på lokalitet 13699 Leirvika i Masfjorden kommune hvor det fra før er 

etablert akvakulturanlegg for oppdrett av matfisk av laks og ørret.  Engesund søker 

om tillatelse til å utvide lokaliteten med produksjon av 6 arter av makroalger, 

sukkertare (Saccharina latissima), butare (Alaria esculenta), stortare (Laminaria 

hyperborea), fingertare (Laminaria digitata), havsalat (Ulva lactuca) og søl (Palmaria 

palmata).  Det søkes ikke om utvidet areal på lokaliteten. 

 

Planstatus 

Lokalitet 13699 Leirvika ligger innenfor sjøområde som særskilt er satt av for 

akvakultur i kommunen sin arealplan (AK-område nr. 4).   
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Fortøyingssystem fra nåværende lakseanlegg og omsøkt makroalgeanlegg strekker 

seg utenfor planlagt AK-område. 

 

Fiskeriinteresser i området – vurdering av konfliktpotensial 

Fiskeridirektoratet region Vest peker på at lokalitet 13699 Leirvika allerede er 

godkjent og klarert for lakseoppdrett, og på generelt grunnlag ser vi ikke at 

etablering av makroalgeanlegg på samme lokalitet vi medføre vesentlig øket 

konfliktpotensial med fiske.  I Fiskeridirektoratet sin kartdatabase er det er registrert 

gyteområde og område for passive fiskeredskaper i tilstøtende sjøområde.  

Fortøyingssystem fra anlegget kommer i berøring med disse områdene, men vi ser 

likevel ikke konfliktpotensial som vesentlig stort til at vi vil frarå etablering av 

bøyestrekk for makroalger.  

 

Vi har hørt Fiskarlaget Vest som har merknader til fortøyingssystem, og ber om at 

enkelte av disse blir justert.  Fiskeridirektoratet region Vest ber om at Fiskarlaget sine 

merknader til fortøyingssystem tilknyttet etablering av makroalgeanlegget blir 

vurdert og fulgt opp i størst mulig grad.  Vi viser ellers til brev av 12.07.2016 med 

uttale fra Fiskarlaget Vest.   

 

Påvirkning og effekt på det marine miljø - risikovurdering 

Fiskeridirektoratet sine regionskontor har ansvar for å følge opp akvakulturanlegg i 

driftsfasen, blant annet anleggets påvirkning på det marine miljø.   

Miljøtilstand på lokalitet 13699 Leirvika er overvåket gjennom MOM-undersøkelser 

som er rapportert til Fiskeridirektoratet. Resultater fra undersøkelser som er utført i 

2011, 2012 og 2015 indikerer at miljøtilstand på lokaliteten er meget god (tilstand 1).    

Etablering og drift av et makroalgeanlegg tilknyttet lakseanlegget vil ikke gi økt 

utslepp til resipienten.  Vi ser heller ikke at det er andre forhold som tilsier at 

etablering og drift av et makroalgeanlegg vil medføre økt risiko for det marine 

miljøet.   

 

Viktige område for kystnært fiske og marine ressursområder er kartlagt av 

Fiskeridirektoratet sine regionskontor og lagt inn i Fiskeridirektoratet sin 

kartdatabase.  Data om kystnære fiskeridata finnes på denne adressen: 

http://kart.fiskeridir.no, velg Kystnære fiskeridata i kolonne til venstre. 

   

 

Med hilsen 

 

Hanne Marie Utvær 

fungerende seksjonssjef 

 

Ola Midttun 

seniorrådgiver 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift 

http://kart.fiskeridir.no/
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Mottakerliste:       

Nærings- og fiskeridepartementet Postboks 8090 Dep 0032 OSLO 

 

 

Kopi til:    

Fiskarlaget Vest Slottsgt. 3 5003 BERGEN 

Fylkesmannen i Hordaland Miljøvern- og 

klimaavdelinga 

5020 BERGEN 

Hordaland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

Kystverket Vest Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Masfjorden Kommune Postboks 23 5981 MASFJORDNES 
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